
№ 53(618) июль 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 июля 2023 г. № 1574
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 июля 2023 г. № 1670
С О О Б Щ Е Н И Я
о возможном установлении публичного сервитута

Информация о зарегистрированных кандидатах в депутаты Архангельского областного 
Собрания депутатов восьмого созыва
Информация о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов городского 
округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 19 июля 2023 г. № 1679

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 июля 2023 г. № 1574

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 10 мая 2017 года № 978 
«Об организации обработки персональных данных в администрации городского округа «Котлас»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  «О персональных данных», внесенных Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 266-ФЗ, вступающих в силу 
с 1 сентября 2022 г., руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа  Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 10 мая 2017 г. № 978 «Об организации обработки персональных данных в администрации городского округа 
«Котлас» (в ред. от 7 сентября 2021 г. №1833, от 21 декабря 2022 г. №2717) (далее - Постановление):

1.1. Изложить пункт 7.4. в следующей редакции:
«7.4. Уничтожение документов, содержащих персональные данные, должно быть документально подтверждено»;
1.2. Дополнить раздел 7 приложения № 1 Постановления пунктами 7.4.1, 7.4.2, 7.4.3, 7.4.4. 7.4.5, 7.4.6, 7.4.7, 7.4.8 следующего содержания:
«7.4.1. В случае если обработка персональных данных осуществляется без использования средств автоматизации, документом, подтверждающим уничтожение персональных данных субъектов 

персональных данных, является акт об уничтожении персональных данных.
7.4.2. В случае если обработка персональных данных осуществляется с использованием средств автоматизации, документами, подтверждающими уничтожение персональных данных субъектов 

персональных данных, являются акт об уничтожении персональных данных и выгрузка из журнала регистрации событий в информационной системе персональных данных (далее - выгрузка из 
журнала).

7.4.3. Акт об уничтожении персональных данных должен содержать:
а) реквизиты администрации городского округа «Котлас»;
б) наименование (юридического лица) или фамилию, имя, отчество (при наличии) (физического лица), адрес лица (лиц), осуществляющего (осуществляющих) обработку персональных данных 

субъекта (субъектов) персональных данных по поручению оператора (если обработка была поручена такому (таким) лицу (лицам);



2

в) фамилию, имя, отчество (при наличии) субъекта (субъектов) или иную информацию, относящуюся к определенному (определенным) физическому (физическим) лицу (лицам), чьи персональ-
ные данные были уничтожены;

г) фамилию, имя, отчество (при наличии), должность лиц (лица), уничтоживших персональные данные субъекта персональных данных, а также их (его) подпись;
д) перечень категорий уничтоженных персональных данных субъекта (субъектов) персональных данных;
е) наименование уничтоженного материального (материальных) носителя (носителей), содержащего (содержащих) персональные данные субъекта (субъектов) персональных данных, с указанием 

количества листов в отношении каждого материального носителя (в случае обработки персональных данных без использования средств автоматизации);
ж) наименование информационной (информационных) системы (систем) персональных данных, из которой (которых) были уничтожены персональные данные субъекта (субъектов) персональ-

ных данных (в случае обработки персональных данных с использованием средств автоматизации);
з) способ уничтожения персональных данных;
и) причину уничтожения персональных данных;
к) дату уничтожения персональных данных субъекта (субъектов) персональных данных.
7.4.4. Акт об уничтожении персональных данных в электронной форме, подписанный в соответствии с законодательством Российской Федерации, признается электронным документом, равно-

значным акту об уничтожении персональных данных на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью ответственного лица (лиц).
 7.4.5. Выгрузка из журнала должна содержать:
а) фамилию, имя, отчество (при наличии) субъекта (субъектов) или иную информацию, относящуюся к определенному (определенным) физическому (физическим) лицу (лицам), чьи персональ-

ные данные были уничтожены;
б) перечень категорий уничтоженных персональных данных субъекта (субъектов) персональных данных;
в) наименование информационной системы персональных данных, из которой были уничтожены персональные данные субъекта (субъектов) персональных данных;
г) причину уничтожения персональных данных;
д) дату уничтожения персональных данных субъекта (субъектов) персональных данных.
7.4.6. В случае если выгрузка из журнала не позволяет указать отдельные сведения, предусмотренные пунктом 7.4.5 настоящего Порядка уничтожения персональных данных, недостающие све-

дения вносятся в акт об уничтожении персональных данных.
7.4.7. В случае если обработка персональных данных осуществляется одновременно с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, документами, под-

тверждающими уничтожение персональных данных субъектов персональных данных, являются акт об уничтожении персональных данных, соответствующий требованиям, установленным пункта-
ми 7.4.3 и 7.4.4 настоящего Порядка уничтожения персональных данных, и выгрузка из журнала, соответствующая требованиям, установленным пунктом 7.4.5 настоящего Порядка уничтожения 
персональных данных.

7.4.8. Акт об уничтожении персональных данных и выгрузка из журнала подлежат хранению в течение 3 лет с момента уничтожения персональных данных.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «____» июля 2023 г. № _____

г. КОТЛАС

О утверждении правил оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных»



3

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и приказа Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций от 27 октября2022г. №178 «Об утверждении Требований к оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федераль-
ного закона «О персональных данных»:

1. Создать комиссию по оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения администрацией городского округа «Котлас» Федерального закона «О 
персональных данных» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии  - руководитель Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
Заместитель председателя комиссии – заведующий Отделом кадров Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
Секретарь комиссии – главный специалист Отдела кадров Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
Член(ы) комиссии: 
заведующий Отделом информационного обеспечения Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
заведующий Отделом по работе с обращениями граждан Аппарата администрации городского округа «Котлас»;                                                                                                      
заместитель заведующего Правовым отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас».
2. Утвердить прилагаемые к настоящему распоряжению Правила оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О 

персональных данных».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

Приложение
к распоряжению от «_»______ 2023 г. №

Правила 
оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»

1. Общие положения

1.1. Настоящие правила оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных» (далее – Правила), 
разработаны с учетом:

Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»;
приказа Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 27 октября 2022г. №178 «Об утверждении Требований к оценке вреда, который 

может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных».
1.2. Целью разработки настоящих Правил является установление общего порядка проведения оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения 

администрацией городского округа «Котлас» (далее– Администрация) Федерального закона «О персональных данных» (далее–оценка вреда).
1.3. В целях оценки вреда в Администрации создается комиссия по оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О 

персональных данных» (далее – Комиссия). Численный и персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации.
1.4. Настоящие Правила подлежат анализу и, при необходимости, пересмотру в случаях изменения законодательства Российской Федерации в отношении обработки персональных данных.

2. Основные понятия 

2.1.	 Основные понятия, использующиеся в настоящих Правилах:
2.1.1 Информация - сведения (сообщения, данные) независимо от формы их представления.
2.1.2.	Безопасность информации - состояние защищенности информации, при котором обеспечены ее конфиденциальность, доступность и целостность.
2.1.3.	Конфиденциальность информации - обязательное для выполнения лицом, получившим доступ к определенной информации, требование не передавать такую информацию третьим лицам 

без согласия ее обладателя.
2.1.4.	Целостность информации - состояние информации, при котором отсутствует любое ее изменение либо изменение осуществляется только преднамеренно субъектами, имеющими право на 

такое изменение.
2.1.5.	Доступность информации - состояние информации (ресурсов информационной системы), при котором субъекты, имеющие права доступа, могут реализовать их беспрепятственно.
2.1.6.	Убытки - расходы, которые лицо, чье право нарушено, понесло или должно будет понести для восстановления нарушенного права, утраты или повреждения его имущества (реальный 

ущерб), а также неполученных доходов, которые это лицо получило бы при обычных условиях гражданского оборота, если бы его право не было нарушено.



4

2.1.7.	Моральный вред - физические или нравственные страдания, причиняемые действиями, нарушающими личные неимущественные права гражданина либо посягающими на принадлежащие 
гражданину другие нематериальные блага, а также в других случаях, предусмотренных законом.

2.1.8.	Оценка возможного вреда - определение уровня вреда на основании учёта причинённых убытков и морального вреда, нарушения конфиденциальности, целостности и доступности персо-
нальных данных.

3. Методика оценки возможного вреда субъектам персональных данных

3.1.	 Вред субъекту персональных данных возникает в результате неправомерного или случайного доступа к персональным данным, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, 
предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

3.2.	 Перечисленные неправомерные действия определяются как следующие нарушения безопасности информации:
3.2.1.	Неправомерное предоставление, распространение и копирование персональных данных являются нарушением конфиденциальности персональных данных.
3.2.2.	Неправомерное уничтожение и блокирование персональных данных является нарушением доступности персональных данных.
3.2.3.	Неправомерное изменение персональных данных является нарушением целостности персональных данных.
3.2.4.	Нарушение права субъекта требовать от оператора уточнения его персональных данных, их блокирования или уничтожение является нарушением целостности информации.
3.2.5.	Нарушение права субъекта на получение информации, касающейся обработки его персональных данных, является нарушением доступности персональных данных.
3.2.6.	Обработка персональных данных, выходящая за рамки установленных и законных целей обработки, в объёме больше необходимого для достижения установленных и законных целей и 

дольше установленных сроков является нарушением конфиденциальности персональных данных.
3.2.7.	Неправомерное получение персональных данных от лица, не являющегося субъектом персональных данных, является нарушением конфиденциальности персональных данных.
3.2.8.	Принятие решения, порождающего юридические последствия в отношении субъекта персональных данных или иным образом затрагивающие его права и законные интересы, на основании 

исключительно автоматизированной обработки его персональных данных без согласия на то в письменной форме субъекта персональных данных или непредусмотренное федеральными законами, 
является нарушением конфиденциальности персональных данных.

3.2.9.	Для защиты персональных данных, в целях недопущения причинения вреда субъектам персональных данных, Администрация предпринимает следующие меры безопасности: оборудова-
ние помещений охранно-пожарной сигнализацией, использование технических средств защиты информационной системы, использование паролей при входе в информационную систему, инструк-
таж работников, которые обрабатывают персональные данные и имеют к ним доступ.

3.3.	 Субъекту персональных данных может быть причинён вред в форме: 
Убытков;
Морального вреда.
3.4.	 В оценке возможного вреда Администрация исходит из следующего способа учёта последствий, допущенных нарушений принципов обработки персональных данных:
Высокий уровень вреда в случаях:
- обработки специальных категорий персональных данных, касающихся расовой, национальной принадлежности, политических взглядов, религиозных или философских убеждений, состояния 

здоровья, интимной жизни, сведений о судимости, за исключением случаев, установленных федеральными законами, предусматривающими цели, порядок и условия обработки специальных кате-
горий персональных данных;

-	 обработки персональных данных несовершеннолетних для исполнения договора, стороной которого либо выгодоприобретателем или поручителем по которому является несовершеннолет-
ний, а также для заключения договора по инициативе несовершеннолетнего или договора, по которому несовершеннолетний будет являться выгодоприобретателем или поручителем. Заключаемый 
с субъектом персональных данных договор не может содержать положения, ограничивающие права и свободы субъекта персональных данных, а также положения, допускающие в качестве условия 
заключения договора бездействие субъекта персональных данных;

-	 обезличивания персональных данных, в том числе с целью проведения оценочных исследований, оказания услуг по прогнозированию поведения потребителей социальных услуг, а также 
иных статических исследований;

Средний уровень вреда в случаях:
-	 распространения персональных данных на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оператора, а равно предоставление персональных данных не-

ограниченному кругу лиц, за исключением случаев, установленных правовыми актами в отношении обработки персональных данных в Администрации, предусматривающей цели, порядок и усло-
вия такой обработки персональных данных;

-	 обработки персональных данных в дополнительных целях, отличных от первоначальной цели сбора;
-	 продвижения услуг в Администрации, путем осуществления прямых контактов с потенциальным потребителем с использованием баз персональных данных, владельцем которых является 

иной оператор;
-	 получения согласия на обработку персональных данных посредством реализации на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» функционала, не пред-

полагающего дальнейшую идентификацию и (или) аутентификацию субъекта персональных данных;
-	 осуществления деятельности по обработке персональных данных, предполагающей получение согласия на обработку персональных данных, содержащего положения о предоставлении 

права осуществлять обработку персональных данных определенному и (или) неопределенному кругу лиц в целях, несовместимых между собой.
Низкий уровень вреда в случаях:



5
-	 ведения общедоступных источников персональных данных, сформированных с целью информационного обеспечения и только с письменного согласия субъекта персональных данных и 

могут быть отозваны в любое время из общедоступных источников;
-	 назначения в качестве ответственного за обработку персональных данных лица, не являющегося штатным сотрудником Администрации.
3.5. В случае, если по итогам проведенной оценки вреда установлено, что в рамках деятельности по обработке персональных данных субъекту персональных данных могут быть причинены раз-

личные степени вреда, подлежит применению более высокая степень вреда.
3.6. В случае, если по итогам проведенной оценки вреда в отношении субъекта персональных данных не применим ни один показатель, указанный в п. 3.4 настоящих Правил, Комиссия делает 

вывод об отсутствии степени вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных.

4. Результаты оценки возможного вреда субъектам персональных данных

4.1. По итогам проведенной оценки Комиссия готовит Акт оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона от 27 июля 
2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», согласно приложению к настоящим Правилам. Документ в обязательном порядке должен содержать следующую информацию:

– наименование и адрес Администрации;
– дату издания акта оценки вреда;
– дату проведения оценки вреда;
– фамилию, имя, отчество (при наличии) и должности лиц, входящих в состав Комиссии, а также их подписи;
– степень вреда, который может быть причинена субъекту персональных данных, в соответствии с показателями, определяющими степень возможного вреда, указанными в п. 3.4 настоящих 

Правил.
4.2. Повторное проведение оценки вреда осуществляется Комиссией в следующих случаях:
– изменение в Администрации особенностей обработки персональных данных, влияющих на показатели, определяющие степень возможного вреда, указанные в п. 3.4 настоящих Правил;
– начало обработки в Администрации персональных данных новых категорий субъектов персональных данных.

5. Ответственность

5.1. Члены Комиссии несут персональную ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение положений настоящих Правил.

Приложение 
к Правилам оценки возможного вреда субъектам персональных данных, утвержденным распоряжением 

от «_»______ 2023 г. №

АКТ
оценки возможного вреда субъектам персональных данных

г. Котлас                                                                                                  «__» __________ 2023 г. 

Комиссия в составе
 _______________________________________________________________________, 
в соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»  
«__»________ 20__ г. провела оценку возможного вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» оператором – администрацией городского округа Архангельской области «Котлас», находящимся по адресу: пл. Советов, д. 3, г. Котлас, Архангельская область, 165300.
По результатам оценки установлено, что степень вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных, обрабатываемых администрацией городского округа Архангельской об-

ласти «Котлас», - ___________(высокая, средняя, низкая)

Председатель комиссии                             ____________________

Члены комиссии                                        ______________________



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 июля 2023 г. № 1670

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 30 ноября  2022 года № 2501 «Об утверждении сводного плана ремонтов источников 
тепловой энергии и тепловых сетей, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Котлас», на 2023 год»

В соответствии с Правилами вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденными постановлением Правительства РФ от 6 сентября 2012 года 
№ 889,  в соответствии с письмом   ООО «ОК и ТС» от 12 июля 2023 года № 04-1422, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа  
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 30 ноября  2022 года № 2501 «Об утверждении сводного плана ремонтов источников тепловой энергии 
и тепловых сетей, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Котлас», на 2023 год» (далее - постановление), изложив  строку 10 приложения к постановлению 
«Сводный план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей в городском округе Архангельской области «Котлас» на 2023 год» согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 18 июля 2023 г. № 1670
                         

Сводный план ремонтов источников тепловой энергии и
тепловых сетей в городском округе Архангельской области «Котлас» на 2023 год

№п/п Наименование теплоснабжающей 
организации Источник тепловой энергии, (адрес, температурный график) Тепловые сети Срок проведения работ

10. ООО «ОК и ТС» Котельная № 12, (г. Котлас, 
ул. Мартемьяновская, 29 кор. 3; 95ºС - 70 ºС) Тепловые сети 24.07.2023-06.08.2023



7
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация городского округа Архангельской области «Котлас» извещает о рассмотрении ходатайств о возможном 
установлении публичных сервитутов для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» (ПАО 
«Россети Северо-Запад»).

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

№ п/п Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут Кадастровый номер
«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 710-Л3 70 лет Октября 32-1», площадью 107 кв.м.

1 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:784

2 Земли кадастрового квартала 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 710-Л6 70 лет Октября 32-2», площадью 108 кв.м.

1 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:784

2 Земли кадастрового квартала 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 710-Л5 Школа ВРУ-2-2», площадью 469 кв.м.

1 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:784

2 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:785

3 Земли кадастрового квартала 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 710-Л4 Школа ВРУ-1-2», площадью 470 кв.м.

1 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:784

2 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:785

3 Земли кадастрового квартала 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута
«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 710-Л2 Школа ВРУ-2-1», площадью 470 кв.м.

1 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:784
2 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:785
3 Земли кадастрового квартала 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 710-Л1 Школа ВРУ-1-1», площадью 469 кв.м.

1 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:784
2 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:785
3 Земли кадастрового квартала 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ; КТП-КТ-(ВВ)250/10/0,4 УХЛ1; ТП-707 СБК», площадью 466 кв.м.

1 Российская Федерация, Архангельская область, г.о. Котлас, г. Котлас, ул. Конституции, з/у 30г 29:24:040105:2833

2 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Кузнецова, дом 20 29:24:040105:59

3 Земли кадастрового квартала 29:24:040105 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ; МТП- 160/10/0,4 УХЛ1; ТП-708 Трасса», площадью 440 кв.м.

1 Земли кадастрового квартала 29:24:040104 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ; КТП-160/10/0,4; ТП-709 ТЦ», площадью 555 кв.м.



8

1 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, проспект Мира 29:24:050101:3105

2 Архангельская область, г. Котлас, пр. Мира (на участке от ул. Невского до автомобильной дороги Котлас - Коряжма) 29:24:000000:1908

3 Земли кадастрового квартала 29:24:050101, 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«ВЛ-10кВ Котлас-2 линии 6-Мелькомбинат», площадью 460 кв.м.

1 земельный участок расположен в 56 метрах по направлению на восток от ориентира, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 
Архангельская область, г. Котлас, Болтинское шоссе, д.8, корпус 13

29:24:050101:1247

2 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «здание». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, 
г. Котлас, ш. Болтинское, дом 8, корпус 14

29:24:050101:157

3 обл. Архангельская, г. Котлас, ш. Болтинское, дом 8, корп.15 29:24:050101:120

4
Земли кадастрового квартала 29:24:050101 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ; 712-Л1 Болтинское шоссе 8 корп.12», площадью 130 кв.м.

1 обл. Архангельская, г. Котлас, ш. Болтинское, корпус 12, 8 29:24:050101:183

2 Архангельская область, г. Котлас, Болтинское шоссе 29:24:050101:249

3
Земли кадастрового квартала 29:24:050101 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и прилагаемым к ним описанием местоположения границ публичных сервитутов в Комитет по 
управлению имуществом городского округа «Котлас» по адресу: Архангельская область, город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет № 311, вторник 9.00-12.30 час., четверг 13.30-16.30 час. 

Контактный телефон 8 (81837) 2-01-61

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со 
дня опубликования сообщения 

(до 5 августа 2023 года), могут подать заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях 
указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута)
Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://kotlas29.gosuslugi.ru/
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

Генеральный план городского округа Архангельской области «Котлас» утвержден постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 13 апреля 2023 года № 5-п

(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 
муниципального округа, городского округа, а также информацию об инвестиционной программе субъекта естественных монополий, организации коммунального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении 

публичного сервитута)

Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://kotlas29.gosuslugi.ru/

(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные документы территориального планирования, документация по планировке 
территории, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа, инвестиционная программа субъекта естественных монополий, 

организации коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установлении публичного сервитута)



9
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация городского округа Архангельской области «Котлас» извещает о рассмотрении ходатайств о возможном 
установлении публичных сервитутов для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» (ПАО 
«Россети Северо-Запад»).

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
№ п/п Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут Кадастровый номер
«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 204-Л1 70 лет Октября 32-1», площадью 494 кв.м.

1 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:784
2 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 32 29:24:050102:24
3 Архангельская область, г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 32 29:24:050102:549
4 Земли кадастрового квартала 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 204-Л2 70 лет Октября 32-2», площадью 494 кв.м.

1 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:784
2 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 32 29:24:050102:24
3 Архангельская область, г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 32 29:24:050102:549
4 Земли кадастрового квартала 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 205-Л7 Ушинского 34-2», площадью 477кв.м.
1 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, 34 29:24:050105:1224
2 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, 36 29:24:050105:1225
3 Земли кадастрового квартала 29:24:050105 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 205-Л3 Ушинского 34-1»,  площадью 477кв.м.
1 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, 34 29:24:050105:1224
2 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, 36 29:24:050105:1225
3 Земли кадастрового квартала 29:24:050105 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 205-Л8 стр. лит. 7-2», площадью 636 кв.м.
1 Архангельская область, г. Котлас, по ул. Ушинского на участке от ул. Маяковского до ул. Посадская 29:24:000000:1802
2 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, 34 29:24:050105:1224
3 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, 36 29:24:050105:1225
4 Архангельская область, г. Котлас, часть квартала 7-А, стр. лит. 7 29:24:050102:591
5 Земли кадастрового квартала 29:24:050105 и 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 205-Л4 стр. лит. 7-1», площадью 637 кв.м.
1 Архангельская область, г. Котлас, по ул. Ушинского на участке от ул. Маяковского до ул. Посадская 29:24:000000:1802
2 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, 34 29:24:050105:1224
3 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, 36 29:24:050105:1225
4 Архангельская область, г. Котлас, часть квартала 7-А, стр. лит. 7 29:24:050102:591
5 Земли кадастрового квартала 29:24:050105 и 29:24:050102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута



10

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 205-Л2 Ушинского 36-1», площадью 336 кв.м.
1 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, 36 29:24:050105:1225
3 Земли кадастрового квартала 29:24:050105 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ; ТП-90-Л15-Володарского 29», площадью 537 кв.м.
1 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Володарского 29:24:030102:1017
2 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Володарского, дом 30 29:24:030201:3
3 Архангельская область, г. Котлас, ул. Ленина, д. 73 29:24:030201:87
4 Архангельская область, г. Котлас, ул. Октябрьская, д. 40а 29:24:030201:1
5 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», улица Володарского 29:24:030201:720
6 Архангельская область, г. Котлас, ул. Гагарина, д.35 29:24:030201:85
7 Земли кадастрового квартала 29:24:030201 и 29:24:030102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ; ТП-90-Л14-Володарского 29», площадью 539 кв.м.
1 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Володарского 29:24:030102:1017
2 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Володарского, дом 30 29:24:030201:3
3 Архангельская область, г. Котлас, ул. Ленина, д. 73 29:24:030201:87
4 Архангельская область, г. Котлас, ул. Октябрьская, д. 40а 29:24:030201:1
5 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», улица Володарского 29:24:030201:720
6 Архангельская область, г. Котлас, ул. Гагарина, д.35 29:24:030201:85
7 Земли кадастрового квартала 29:24:030201 и 29:24:030102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия кабельная 10 кВ; КЛ-10 кВ от яч. 16 ПС ГПП до яч. 1 ТП-186 Восточная – КЛ-10 кВ ТП186-01-ПС ГПП16», площадью 481 кв.м.
1 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Кузнецова 29:24:050301:1772
2 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Кузнецова 29:24:050301:1773

3 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, ограничено ул. 70 лет Октября, Восточное шоссе, ул. 
Стефановская, ул. Таежная, ул. Чкалова

29:24:000000:2197

4 Земли кадастрового квартала 29:24:040105 и 29:24:050301 согласно схеме расположения границ публичного сервитута
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и прилагаемым к ним описанием местоположения границ публичных 

сервитутов в Комитет по управлению имуществом городского округа «Котлас» по адресу: Архангельская область, город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет № 311, вторник 9.00-12.30 час., 
четверг 13.30-16.30 час. 

Контактный телефон 8 (81837) 2-01-61
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в 

течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения 
(до 5 августа 2023 года), могут подать заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В 

таких заявлениях указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута)
Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://kotlas29.gosuslugi.ru/
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)



11

Генеральный план городского округа Архангельской области «Котлас» утвержден постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области  
от 13 апреля 2023 года № 5-п

(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, программ комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа, а также информацию об инвестиционной программе субъекта естественных монополий, организации коммунального 

комплекса, указанных в ходатайстве об установлении публичного сервитута)
Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://kotlas29.gosuslugi.ru/
(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные документы территориального планирования, документация 

по планировке территории, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа, инвестиционная программа субъекта 
естественных монополий, организации коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установлении публичного сервитута)

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация городского округа Архангельской области «Котлас» извещает о рассмотрении ходатайств о возможном 
установлении публичных сервитутов для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» (ПАО 
«Россети Северо-Запад»).

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

№ п/п Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут Кадастровый номер
«ВЛ-10 : РП-10 к/та хлеб/ов до ТП-7», площадью 168 кв.м.

1 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ Котлас, город Котлас, улица 7-го Съезда Советов 29:24:010304:2028

2 Земли кадастрового квартала 29:24:010304 согласно схеме расположения границ публичного сервитута
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и прилагаемым к ним описанием местоположения границ публичных сервитутов в Комитет по 

управлению имуществом городского округа «Котлас» по адресу: Архангельская область, город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет № 311, вторник 9.00-12.30 час., четверг 13.30-16.30 час. 
Контактный телефон 8 (81837) 2-01-61

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со 
дня опубликования сообщения 

(до 5 августа 2023 года), могут подать заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях 
указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута)
Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://kotlas29.gosuslugi.ru/
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

Генеральный план городского округа Архангельской области «Котлас» утвержден постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 13 апреля 2023 года № 5-п
(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 

муниципального округа, городского округа, а также информацию об инвестиционной программе субъекта естественных монополий, организации коммунального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении 
публичного сервитута)

Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://kotlas29.gosuslugi.ru/

(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные документы территориального планирования, документация по планировке 
территории, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа, инвестиционная программа субъекта естественных монополий, 

организации коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установлении публичного сервитута)



12

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва  
по одномандатному избирательному округу № 15

(от «18» июля 2023года)
(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Волков Василий Анатольевич
Дата рождения 09.03.1961
Место рождения дер. Прислон Котласского р-на Архангельской обл.
Место жительства Архангельская область, Котласский район, деревня Прислон
Сведения о профессиональном образовании Ленинградский ордена Ленина институт инженеров железнодорожного транспорта имени академика В. Н. Образцова, 1988
Основное место работы, должность (род занятий) пенсионер
Субъект выдвижения Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас», депутат на непостоянной основе
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) нет
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, 
аффилированным с иностранным агентом (при наличии)

нет

Отчет № 11. 19.07.2023 9:01:12
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва

10.09.2023
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование организа-
ции - источника выплаты 

дохода, общая сумма дохода 
(руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, ино-
странное государство)

Транспортные 
средства

Денежные 
средства, на-
ходящиеся на 

счетах в банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное участие 
в коммерче-

ских организа-
цияхАкции Иные ценные бумаги

Земельные 
участки (кв. 

м)

Жилые 
дома (кв. 

м)

Квар-
тиры, 
комна-
ты (кв. 

м)

Садо-
вые 
дома 

(кв. м)

Маши-
но-ме-

ста (кв. 
м)

Иное 
недви-
жимое 
иму-

щество 
(кв. м)

Вид, марка, 
модель, год 

выпуска

Остаток на 
счете (руб.)

Наименование 
организации, ко-
личество акций, 

номинальная 
стоимость одной 

акции (руб.)

Вид ценной бумаги, 
лицо, выпустившее 
ценную бумагу,  кол-

во ценных бумаг, 
общая стоимость 

(руб.)

Наименование 
организации, 
доля участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Волков 

Василий Ана-
тольевич

1. МВД России (пенсия за 
выслугу лет по линии МВД 
России); 
 
2. Отделение социальной за-
щиты населения; 
 
3. НПФ «Благосостояние»; 
 
Общая сумма доходов: 359 
399.98 руб.

кол-во объ-
ектов: 2; 
 
1. Архангель-
ская область,  
122 622.00 
кв.м.; 
 
2.  2 140.00 
кв.м.

1. Архан-
гельская 
область,  
26.90 кв.м.

0 0 0 0 кол-во объек-
тов: 2; 
 
1. автомобиль 
легковой, 
SUZUKI (2008 
г.); 
 
2. автомобиль 
легковой, УАЗ 
(2002 г.)

кол-во объек-
тов: 3; 
 
Общая сумма 
остатка: 47 
934.15 руб.

0 0 0



13

Отчет № 11. 17.07.2023 16:39:45
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва

10.09.2023
Архангельское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование 
организации 

- источника вы-
платы дохода, 
общая сумма 
дохода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, иностранное государство) Транспорт-
ные средства

Денежные 
средства, 

находящиеся 
на счетах в 

банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное участие в 
коммерческих 
организацияхАкции Иные ценные 

бумаги

Земельные 
участки (кв. 

м)

Жилые 
дома (кв. 

м)

Квар-
тиры, 

комнаты 
(кв. м)

Садо-
вые 
дома 

(кв. м)

Ма-
шино-
места 
(кв. м)

Иное недвижимое иму-
щество (кв. м)

Вид, марка, 
модель, год 

выпуска

Остаток на 
счете (руб.)

Наименование 
организации, 

количество акций, 
номинальная стои-
мость одной акции 

(руб.)

Вид ценной 
бумаги, лицо, 
выпустившее 

ценную бумагу,  
кол-во ценных 
бумаг, общая 

стоимость (руб.)

Наименование 
организации, 
доля участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Зильберг 

Олег Михай-
лович

1. ИП Зильберг 
Олег Михайло-
вич; 
 
2. Пироговская 
Наталья Андре-
евна; 
 
Общая сумма 
доходов: 64 477 
756.00 руб.

кол-во объ-
ектов: 3; 
 
1. Архангель-
ская область,  
3 055.00 кв.м.; 
 
2.  3 000.00 
кв.м.; 
 
3.  1 421.00 
кв.м.

0 1. город 
Москва,  
102.00 
кв.м., 1/2

0 0 кол-во объектов: 6; 
 
1. Архангельская область, 
здание административ-
но-делового назначения,  
936.30 кв.м.; 
 
2. здание боулинг-центра 
с детским кафе,  951.70 
кв.м.; 
 
3. здание центра развития,  
586.40 кв.м.; 
 
4.  480.00 кв.м.; 
 
5. торговый центр,  633.10 
кв.м.; 
 
6. цветочный магазин,  
583.40 кв.м.

1. автомобиль 
легковой, 
Lexus (2015 г.)

кол-во объ-
ектов: 11; 
 
Общая сумма 
остатка: 1 551 
842.20 руб.

0 0 0



14

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва  
по одномандатному избирательному округу № 15

(от «16» июля 2023года)
(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Зильберг Олег Михайлович
Дата рождения 10.05.1968
Место рождения с. Гам Усть-Вымского р-на Коми АССР
Место жительства Архангельская область, город Котлас
Сведения о профессиональном образовании среднее ПТУ № 20 г. Котласа, 1986
Основное место работы, должность (род занятий) индивидуальный предприниматель
Субъект выдвижения Архангельское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе депутат Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» на непостоянной основе
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) нет
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с 
иностранным агентом (при наличии)

нет

Отчет № 11. 17.07.2023 16:41:16
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва

10.09.2023
Архангельское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 
канди-

дата

Наименование организации - источ-
ника выплаты дохода, общая сумма 

дохода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, ино-
странное государство)

Транс-
портные 
средства

Денежные 
средства, 
находя-

щиеся на 
счетах в 
банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное уча-
стие в ком-
мерческих 
организа-

циях
Акции Иные ценные бумаги

Земель-
ные 

участки 
(кв. м)

Жилые 
дома 

(кв. м)

Квартиры, 
комнаты 

(кв. м)

Садо-
вые 
дома 

(кв. м)

Маши-
но-ме-

ста (кв. 
м)

Иное 
недвижи-
мое иму-
щество 
(кв. м)

Вид, 
марка, 
модель, 
год вы-
пуска

Остаток на 
счете (руб.)

Наименование орга-
низации, количество 
акций, номинальная 

стоимость одной акции 
(руб.)

Вид ценной бумаги, 
лицо, выпустившее 

ценную бумагу,  кол-во 
ценных бумаг, общая 

стоимость (руб.)

Наименова-
ние органи-
зации, доля 

участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Ивашина 

Наталья 
Вячесла-
вовна

1. Собрание депутатов городского 
округа Архангельской области «Кот-
лас»; 
 
2. ГУ - Архангельское региональное 
отделение Фонда Социального страхо-
вания Российской Федерации; 
 
3. Управление Пенсионного фонда 
России в городе Котлас Архангельской 
области (межрайонное); 
 
Общая сумма доходов: 1 090 885.99 
руб.

0 0 кол-во объ-
ектов: 2; 
 
1. Архан-
гельская 
область,  
41.50 кв.м., 
4/15; 
 
2.  49.90 
кв.м., 1/2

0 0 0 0 кол-во объ-
ектов: 3; 
 
Общая сум-
ма остатка: 
11 141.74 
руб.

0 0 0



15
Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 15
(от «16» июля 2023года)

(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Ивашина Наталья Вячеславовна
Дата рождения 16.11.1971
Место рождения п. Вычегодский г. Котласа Архангельской обл.
Место жительства Архангельская область, город Котлас, рабочий поселок Вычегодский
Сведения о профессиональном образовании Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Поморский 

государственный университет имени М.В. Ломоносова», 2004
Основное место работы, должность (род занятий) Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас», депутат, заместитель 

председателя
Субъект выдвижения Архангельское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе нет
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

первый секретарь Комитета Котласского местного отделения политической партии
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с иностранным 
агентом (при наличии)

нет

Отчет № 11. 15.07.2023 17:38:50
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва

10.09.2023
Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование организации 
- источника выплаты дохода, 

общая сумма дохода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, иностран-
ное государство)

Транс-
портные 
средства

Денежные сред-
ства, находящи-
еся на счетах в 

банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное участие в 
коммерческих 
организацияхАкции Иные ценные 

бумаги

Земель-
ные 

участки 
(кв. м)

Жилые 
дома 

(кв. м)

Квар-
тиры, 

комнаты 
(кв. м)

Садовые 
дома 

(кв. м)

Машино-
места (кв. 

м)

Иное не-
движимое 
имущество 

(кв. м)

Вид, 
марка, мо-
дель, год 
выпуска

Наименование 
банка, остаток на 

счете (руб.)

Наименование 
организации, ко-
личество акций, 

номинальная 
стоимость одной 

акции (руб.)

Вид ценной 
бумаги, лицо, 
выпустившее 

ценную бумагу,  
кол-во ценных 
бумаг, общая 

стоимость (руб.)

Наименование 
организации, 
доля участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Лобанов 

Виталий 
Николае-
вич

1. ГУ МЧС РОССИИ ПО АР-
ХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ; 
 
Общая сумма доходов: 1 645 
819.68 руб.

1. Архан-
гельская 
область,  
1 500.00 
кв.м.

0 0 0 0 0 0 кол-во объектов: 2; 
 
Общая сумма 
остатка: 271 655.82 
руб.

0 0 0



16

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва  
по одномандатному избирательному округу № 15

(от «14» июля 2023года)
(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Лобанов Виталий Николаевич
Дата рождения 13.11.1982
Место рождения город Новодвинск Архангельской области
Место жительства Архангельская область, город Архангельск
Сведения о профессиональном образовании Архангельский государственный технический университет, 2005 год
Основное место работы, должность (род занятий) пенсионер
Субъект выдвижения Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе нет
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) член Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с 
иностранным агентом (при наличии)

нет

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва  
по одномандатному избирательному округу № 15

(от «16» июля 2023года)
(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Носарев Александр Николаевич
Дата рождения 02.06.1978
Место рождения г. Каргополь Архангельская обл.
Место жительства Архангельская область, город Котлас
Сведения о профессиональном образовании Московский государственный институт стали и сплавов (технологический университет), 2000 год,

Архангельский государственный технический университет, 2004
Основное место работы, должность (род занятий) Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области 

«Котласский электромеханический техникум», начальник юридического отдела
Субъект выдвижения Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе Архангельское областное Собрание депутатов, депутат на непостоянной основе
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) нет
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, 
аффилированным с иностранным агентом (при наличии)

нет



17

Отчет № 11. 17.07.2023 16:42:12
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва

10.09.2023
Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование организа-
ции - источника выплаты 
дохода, общая сумма до-

хода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, иностранное 
государство)

Транспорт-
ные средства

Денежные средства, 
находящиеся на счетах 

в банках

Иное имущество
Ценные бумаги

Иное участие в 
коммерческих 
организацияхАкции Иные цен-

ные бумаги

Земельные 
участки (кв. 

м)

Жилые 
дома (кв. 

м)

Квар-
тиры, 

комнаты 
(кв. м)

Садовые 
дома (кв. 

м)

Машино-
места (кв. 

м)

Иное не-
движимое 

имуще-
ство (кв. 

м)

Вид, марка, 
модель, год 

выпуска
Остаток на счете (руб.)

Наиме-
нование 

организа-
ции, ко-

личество 
акций, 
номи-

нальная 
стоимость 
одной ак-
ции (руб.)

Вид ценной 
бумаги, 

лицо, вы-
пустившее 

ценную 
бумагу,  кол-
во ценных 

бумаг, общая 
стоимость 

(руб.)

Наименование 
организации, 
доля участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Носарев 

Александр 
Николае-
вич

1. Государственное авто-
номное профессиональное 
образовательное учреждение 
Архангельской области 
«Котласский электромехани-
ческий техникум»; 
 
2. Архангельское областное 
Собрание депутатов; 
 
3. ГУ - Архангельское реги-
ональное отделение Фонда 
социального страхования 
Российской Федерации; 
 
4. ГКУ Архангельской 
области «Архангельский 
областной центр социальной 
защиты населения»; 
 
5. МП «Горводоканал»; 
 
Общая сумма доходов: 1 399 
447.65 руб.

кол-во объ-
ектов: 2; 
 
1. Архангель-
ская область,  
1 000.00 кв.м.; 
 
2.  1 000.00 
кв.м.

1. Архан-
гельская 
область,  
155.70 
кв.м.

0 0 1. Архан-
гельская 
область,  
20.40 кв.м.

1. Архан-
гельская 
область, 
хозблок с 
встроен-
ной баней 
и гаражом,  
105.20 
кв.м.

кол-во объ-
ектов: 3; 
 
1. автомобиль 
грузовой, 
TOYOTA 
(2019 г.); 
 
2. иной, ОБЬ 
(1976 г.); 
 
3. прицеп, 
М3СА (2015 
г.)

кол-во объектов: 3; 
 
Общая сумма остатка: 31 
227.73 руб.

0 0 0



18

Отчет № 11. 19.07.2023 16:43:40
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

10.09.2023
Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество канди-

дата

Наименование 
организации - 
источника вы-
платы дохода, 
общая сумма 
дохода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, иностранное 
государство)

Транс-
портные 
средства

Денежные 
средства, 
находя-

щиеся на 
счетах в 
банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное участие в 
коммерческих 
организацияхАкции Иные ценные бумаги

Земельные 
участки (кв. 

м)

Жилые 
дома 

(кв. м)

Квар-
тиры, 

комнаты 
(кв. м)

Садовые 
дома 

(кв. м)

Маши-
но-ме-

ста (кв. 
м)

Иное не-
движимое 
имущество 

(кв. м)

Вид, 
марка, 

модель, год 
выпуска

Остаток на 
счете (руб.)

Наименование организа-
ции, количество акций, 
номинальная стоимость 

одной акции (руб.)

Вид ценной бумаги, 
лицо, выпустившее 

ценную бумагу,  кол-во 
ценных бумаг, общая 

стоимость (руб.)

Наименование 
организации, 
доля участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Белоруков Алек-

сей Анатольевич
0 1. Архангель-

ская область,  
921.00 кв.м.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7
(от «18» июля 2023 года)

(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Белоруков Алексей Анатольевич
Дата рождения 29.10.1979
Место рождения город Котлас Архангельской области
Место жительства Архангельская область, город Котлас
Сведения о профессиональном образовании Профессиональное училище № 4 поселка Вычегодский, 1998
Основное место работы, должность (род занятий) индивидуальный предприниматель
Субъект выдвижения Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе Нет
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) Нет
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) Нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с иностранным 
агентом (при наличии)

Нет



19

Отчет № 11. 19.07.2023 16:44:16
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

10.09.2023
Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование организации - источ-
ника выплаты дохода, общая сумма 

дохода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, ино-
странное государство)

Транс-
портные 
средства

Денежные 
средства, 
находя-

щиеся на 
счетах в 
банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное уча-
стие в ком-
мерческих 
организа-

циях
Акции Иные ценные бумаги

Земель-
ные 

участки 
(кв. м)

Жилые 
дома 

(кв. м)

Квар-
тиры, 

комнаты 
(кв. м)

Садовые 
дома 

(кв. м)

Маши-
но-места 

(кв. м)

Иное 
недвижи-
мое иму-
щество 
(кв. м)

Вид, марка, 
модель, год 

выпуска

Остаток 
на счете 

(руб.)

Наименование орга-
низации, количество 
акций, номинальная 

стоимость одной 
акции (руб.)

Вид ценной бумаги, 
лицо, выпустившее 
ценную бумагу,  кол-
во ценных бумаг, об-
щая стоимость (руб.)

Наименова-
ние органи-
зации, доля 

участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Брессель 

Эдуард 
Артурович

1. Котласский филиал ФГБОУ ВО 
«ГУМРФ имени адмирала С.О. Мака-
рова»; 
 
2. Собрание депутатов городского 
округа «Котлас»; 
 
3. УПРФ в г. Котлас Архангельской об-
ласти (межрайонное); 
 
4. НПФ «Открытие»; 
 
Общая сумма доходов: 1 447 129.70 руб.

0 0 1. Архан-
гельская 
область,  
46.30 
кв.м., 1/3

0 0 0 1. авто-
мобиль 
легковой, 
NISSAN 
(2013 г.)

кол-во объ-
ектов: 3; 
 
Общая сум-
ма остатка: 
141 051.15 
руб.

0 0 0



20

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
(от «16» июля 2023 года)

(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Брессель Эдуард Артурович
Дата рождения 14.06.1971
Место рождения гор. Котлас Архангельской обл.
Место жительства Архангельская область, город Котлас
Сведения о профессиональном образовании Волжская государственная академия водного транспорта, 1994
Основное место работы, должность (род занятий) Котласский филиал ФГБОУ ВО «Государственный университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова», начальник 

Котласского речного училища
Субъект выдвижения Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной 
основе

Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас», депутат на непостоянной основе

Принадлежность к политической партии (иному общественному 
объединению)

Нет

Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения 
судимости (при наличии)

Нет

Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо 
кандидатом, аффилированным с иностранным агентом (при наличии)

Нет

Отчет № 11. 19.07.2023 15:24:47
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

10.09.2023
Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование организации 
- источника выплаты дохода, 

общая сумма дохода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, иностранное 
государство)

Транс-
портные 
средства

Денежные 
средства, 
находя-

щиеся на 
счетах в 
банках

Иное имущество

Ценные бумаги
Иное уча-

стие в ком-
мерческих 
организа-

цияхАкции Иные ценные бумаги

Земель-
ные 

участки 
(кв. м)

Жи-
лые 
дома 

(кв. м)

Квартиры, комнаты 
(кв. м)

Садо-
вые 
дома 

(кв. м)

Ма-
шино-
места 
(кв. м)

Иное 
недвижи-
мое иму-
щество 
(кв. м)

Вид, 
марка, 
модель, 
год вы-
пуска

Остаток на 
счете (руб.)

Наименование 
организации, коли-
чество акций, номи-
нальная стоимость 
одной акции (руб.)

Вид ценной бумаги, 
лицо, выпустившее 
ценную бумагу,  кол-
во ценных бумаг, об-
щая стоимость (руб.)

Наименова-
ние органи-
зации, доля 

участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Вельган 

Мирослав 
Ярославо-
вич

1. МУК «Котласский драматиче-
ский театр»; 
 
2. МУК «Котласский КДК»; 
 
3. УМВД России по Архангель-
ской области; 
 
Общая сумма доходов: 2 067 
689.58 руб.

1. Архан-
гельская 
область,  
1 000.00 
кв.м.

0 кол-во объектов: 3; 
 
1. Краснодарский край,  
78.60 кв.м.; 
 
2. Архангельская об-
ласть,  63.60 кв.м.; 
 
3. город Санкт-
Петербург,  40.60 кв.м.

0 0 0 0 кол-во объ-
ектов: 6; 
 
Общая сум-
ма остатка: 
90 824.92 
руб.

0 0 1. Севтранс-
строй, 100%



21
Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2

(от «14» июля 2023 года)
(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Вельган Мирослав Ярославович
Дата рождения 11.08.1968
Место рождения с.Ганновцы Галичского р-на Иваново-Франковской обл.
Место жительства Архангельская область, город Котлас
Сведения о профессиональном образовании Московская государственная юридическая академия, 1998
Основное место работы, должность (род занятий) Муниципальное учреждение культуры «Котласский драматический театр», директор
Субъект выдвижения Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе Нет
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) Нет
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) Нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом (при 
наличии)

Нет

Отчет № 11. 19.07.2023 15:25:24
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О 

СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) 
В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва
10.09.2023

Самовыдвижение

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование организации 
- источника выплаты дохода, 

общая сумма дохода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, ино-
странное государство)

Транспорт-
ные средства

Денежные 
средства, 

находящиеся 
на счетах в 

банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное уча-
стие в ком-
мерческих 
организа-

цияхАкции Иные ценные 
бумаги

Земель-
ные 

участки 
(кв. м)

Жилые 
дома 

(кв. м)

Квартиры, 
комнаты 

(кв. м)

Садовые 
дома 

(кв. м)

Маши-
но-места 

(кв. м)

Иное 
недвижи-
мое иму-
щество 
(кв. м)

Вид, марка, 
модель, год 

выпуска

Остаток на 
счете (руб.)

Наименование орга-
низации, количество 
акций, номинальная 

стоимость одной 
акции (руб.)

Вид ценной бумаги, 
лицо, выпустившее 

ценную бумагу,  
кол-во ценных 

бумаг, общая стои-
мость (руб.)

Наименова-
ние органи-
зации, доля 

участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Заборский 

Владислав 
Николаевич

1. АО «СЕВЕРГАЗБАНК»; 
 
2. Отделение социального фонда 
России по Вологодской области; 
 
3. АО «Альфа-банк»; 
 
Общая сумма доходов: 1 473 
257.03 руб.

0 0 1. Архан-
гельская 
область,  
78.50 кв.м.

0 0 0 1. автомобиль 
легковой, 
Шкода (2014 
г.)

кол-во объек-
тов: 17; 
 
Общая сумма 
остатка: 169 
117.21 руб.

0 0 0



22

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3
(от «18» июля 2023 года)

(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Заборский Владислав Николаевич
Дата рождения 08.12.1973
Место рождения гор. Котлас Архангельская обл.
Место жительства Архангельская область, город Котлас
Сведения о профессиональном образовании Институт экономики, финансов и бизнеса Архангельского государственного технического 

университета, 1996
Основное место работы, должность (род занятий) Дополнительный офис № 10 «Котлас» Санкт-Петербургского филиала «БАНК СГБ», 

начальник
Субъект выдвижения самовыдвижение
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе Нет
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) Нет
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) Нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом 
(при наличии)

Нет

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3
(от «16» июля 2023 года)

(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Меньшакова Татьяна Евгеньевна
Дата рождения 10.08.1976
Место рождения пос. Вычегодский гор. Котласа Архангельская обл
Место жительства Архангельская область, город Котлас, рабочий поселок Вычегодский
Сведения о профессиональном образовании ГОУ ВПО «Вологодский государственный педагогический университет», 2003
Основное место работы, должность (род занятий) МБУ ДО Котласская детская школа искусств № 7 «Гамма», директор
Субъект выдвижения Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе Нет
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) Нет
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) Нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с иностранным 
агентом (при наличии)

Нет



23

Отчет № 11. 19.07.2023 16:41:30
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О 

СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

10.09.2023
Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование организа-
ции - источника выплаты 
дохода, общая сумма до-

хода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, иностран-
ное государство)

Транс-
портные 
средства

Денежные сред-
ства, находящи-
еся на счетах в 

банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное участие 
в коммерче-
ских органи-

зацияхАкции Иные ценные бумаги

Земель-
ные 

участки 
(кв. м)

Жилые 
дома 

(кв. м)

Квартиры, 
комнаты (кв. 

м)

Садовые 
дома 

(кв. м)

Маши-
но-места 

(кв. м)

Иное не-
движимое 

имуще-
ство (кв. 

м)

Вид, марка, 
модель, год 

выпуска

Остаток на 
счете (руб.)

Наименование орга-
низации, количество 
акций, номинальная 

стоимость одной 
акции (руб.)

Вид ценной бумаги, 
лицо, выпустившее 

ценную бумагу,  кол-во 
ценных бумаг, общая 

стоимость (руб.)

Наименова-
ние органи-
зации, доля 

участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Меньшако-
ва Татьяна 
Евгеньевна

1. МБУ ДО «Котласская 
детская школа искусств № 
7 «Гамма»; 
 
2. Социльный фонд России; 
 
3. ОСП по г. Котласу и Кот-
ласскому району УФССП 
России по Архангельской 
области и Ненецкому авто-
номному округу; 
 
Общая сумма доходов: 1 
701 858.10 руб.

0 0 кол-во объ-
ектов: 2; 
 
1. Архангель-
ская область,  
59.20 кв.м.; 
 
2. Ленинград-
ская область,  
41.10 кв.м.

0 0 0 1. авто-
мобиль 
легковой, 
СУЗУКИ 
(2017 г.)

кол-во объек-
тов: 3; 
 
Общая сумма 
остатка: 77 
885.79 руб.

0 0 0



24

Отчет № 11. 19.07.2023 15:23:44
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О 

СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

10.09.2023
Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Наименование организа-
ции - источника выплаты 
дохода, общая сумма до-

хода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, иностран-
ное государство)

Транс-
портные 
средства

Денежные 
средства, 

находящиеся 
на счетах в 

банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное участие 
в коммерче-
ских органи-

зацияхАкции Иные ценные 
бумаги

Земель-
ные 

участки 
(кв. м)

Жилые 
дома (кв. 

м)

Квартиры, 
комнаты 

(кв. м)

Садовые 
дома (кв. 

м)

Машино-
места (кв. 

м)

Иное не-
движимое 

имуще-
ство (кв. 

м)

Вид, марка, 
модель, год 

выпуска

Остаток на 
счете (руб.)

Наименование орга-
низации, количество 
акций, номинальная 

стоимость одной 
акции (руб.)

Вид ценной бума-
ги, лицо, выпу-
стившее ценную 
бумагу,  кол-во 
ценных бумаг, 

общая стоимость 
(руб.)

Наименова-
ние органи-
зации, доля 

участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Слотин Иван 

Степанович
1. ООО «Объединение ко-
тельних и тепловых сетей»; 
 
2. ООО «Уютсервис»; 
 
Общая сумма доходов: 1 
268 006.98 руб.

0 0 1. Архан-
гельская об-
ласть,  61.20 
кв.м., 1/3

0 0 0 1. автомо-
биль легко-
вой, AUDI 
(2015 г.)

кол-во объек-
тов: 8; 
 
Общая сумма 
остатка: 0.00 
руб.

0 0 0

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1
(от «18» июля 2023 года)

(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Слотин Иван Степанович
Дата рождения 29.05.1996
Место рождения гор. Котлас Архангельской обл.
Место жительства Архангельская область, город Котлас
Сведения о профессиональном образовании ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный морской технический университет», 

2020
Основное место работы, должность (род занятий) ООО «Объединенные котельные и тепловые сети», заместитель начальника Южного района
Субъект выдвижения Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе Нет
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) Нет
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) Нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом 
(при наличии)

Нет



25

Отчет № 11. 19.07.2023 16:43:00
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О 

СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

10.09.2023
Архангельское региональное отделение ЛДПР

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование органи-
зации - источника вы-
платы дохода, общая 
сумма дохода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, иностранное 
государство)

Транс-
портные 
средства

Денежные сред-
ства, находящи-
еся на счетах в 

банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное уча-
стие в ком-
мерческих 
организа-

циях
Акции Иные ценные 

бумаги

Земель-
ные 

участки 
(кв. м)

Жилые 
дома 

(кв. м)

Квартиры, 
комнаты 

(кв. м)

Садовые 
дома 

(кв. м)

Машино-
места 
(кв. м)

Иное недвижимое 
имущество (кв. м)

Вид, 
марка, 

модель, год 
выпуска

Остаток на счете 
(руб.)

Наименование орга-
низации, количество 
акций, номинальная 

стоимость одной 
акции (руб.)

Вид ценной 
бумаги, лицо, 
выпустившее 

ценную бумагу,  
кол-во ценных 
бумаг, общая 

стоимость (руб.)

Наименова-
ние органи-
зации, доля 

участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Трач Жан-

на Яросла-
вовна

1. ООО «Берлин-
Хеми/А. Менарини»; 
 
2. ОСФР по г. Москве и 
Московской области; 
 
Общая сумма доходов: 1 
068 370.48 руб.

0 0 1. Архан-
гельская об-
ласть,  33.00 
кв.м.

0 0 1. Архангельская 
область, нежилое 
помещение (аппар-
таменты),  15.00 
кв.м.

0 кол-во объектов: 
12; 
 
Общая сумма 
остатка: 21 429.24 
руб.

0 0 0

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6
(от «16» июля 2023 года)

(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Трач Жанна Ярославовна

Дата рождения 14.02.1974

Место рождения г. Котлас Архангельская обл.

Место жительства Архангельская область, город Архангельск

Сведения о профессиональном образовании Всероссийский заочный финансово-экономический институт, 2004

Основное место работы, должность (род занятий) ООО «Берлин-Хеми/А. Менарини», старший медицинский представитель

Субъект выдвижения Архангельское региональное отделение ЛДПР

Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе Нет

Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) член Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) Нет

Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с 
иностранным агентом (при наличии)

Нет



26

Отчет № 11. 19.07.2023 16:42:20
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ (СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ) 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ 
Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

10.09.2023
Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№ 
п/п

Фами-
лия, имя, 
отчество 

кандидата

Наименование организации 
- источника выплаты дохода, 

общая сумма дохода (руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение (субъект РФ, ино-
странное государство)

Транс-
портные 
средства

Денежные 
средства, на-
ходящиеся на 

счетах в банках

Иное имущество
Ценные бумаги Иное участие в 

коммерческих 
организацияхАкции Иные ценные 

бумаги

Земель-
ные 

участки 
(кв. м)

Жилые 
дома (кв. 

м)

Квар-
тиры, 

комнаты 
(кв. м)

Садо-
вые 
дома 

(кв. м)

Маши-
но-ме-

ста (кв. 
м)

Иное не-
движимое 

имуще-
ство (кв. 

м)

Вид, 
марка, 
модель, 
год вы-
пуска

Остаток на 
счете (руб.)

Наименование 
организации, 

количество акций, 
номинальная стои-
мость одной акции 

(руб.)

Вид ценной бумаги, 
лицо, выпустившее 

ценную бумагу,  
кол-во ценных 

бумаг, общая стои-
мость (руб.)

Наименование 
организации, 
доля участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Шешукова 

Ирина Ни-
колаевна

1. МОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 17»; 
 
2. УМВД РФ по Архангельской 
области; 
 
3. ПАО «Сбербанк»; 
 
Общая сумма доходов: 1 405 
926.75 руб.

0 0 1. Архан-
гельская 
область,  
38.10 кв.м.

0 0 0 0 кол-во объек-
тов: 2; 
 
Общая сумма 
остатка: 189 
604.94 руб.

0 0 0

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5
(от «18» июля 2023 года)

(дата регистрации кандидата)

Фамилия имя отчество Шешукова Ирина Николаевна
Дата рождения 13.06.1966
Место рождения дер.Осолово Котласского р-на Архангельской обл.
Место жительства Архангельская область, город Котлас
Сведения о профессиональном образовании Архангельский ордена «Знак Почета» государственный педагогический институт имени М.В. 

Ломоносова, 1993
Основное место работы, должность (род занятий) МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», директор
Субъект выдвижения Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе Нет
Принадлежность к политической партии (иному общественному объединению) Нет
Сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии) Нет
Сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с иностранным 
агентом (при наличии)

Нет



27

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «19» июля 2023 г. № 1679

г. КОТЛАС

Об установлении публичных сервитутов

Рассмотрев ходатайства ООО «Котласгазсервис» от 19 мая 2023 года № 903, от 5 июня 2023 года № 3738,  от 6 июня 2023 года № 3792, от 6 июня 2023 года № 3793, от 6 июня 2023 года № 3794, от 
6 июня 2023 года № 3795, руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федера-
ции от  25 октября 2001 года  №36-ФЗ,  статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральным 
законом от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Правилами землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас», утверж-
денными постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 25 июня 2020 года №57-н, информацией,  опубликованной на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас», в официальном печатном издании-газете «Новый Котлас» от 30 июня 2023 года №47(612), статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас»   п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в пользу общество с ограниченной ответственностью «Котласгазсервис» (ОГРН: 1182901019410, ИНН: 2904030186) публичные сервитуты: 
1.1.  Общей площадью 158 кв. м. с целью размещения и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения - участка «Единой сети газораспределения к земельному участку жилого дома 

№ 3 по ул. Болтинская г. Котлас, Архангельская область», в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:24:070301:2, адрес (местоположение): Архангельская область, г. Котлас, 
железная дорога Киров-Котлас от станции Заовражье     376 км пк 2+22 м до станции Мостозавод 377 км пк 1+53 м и железная дорога   Москва-Воркута от границы города конец моста реки Северная 
Двина 1080 км пк 2+50 м  до станции Котлас-Узловой 1081 км пк 0+31 м.

1.2. Общей площадью 220 кв. м. с целью размещения и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения - участка «Единой сети газораспределения по ул. Болтинская г. Котлас, 
Архангельская область», в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:24:071301:3, адрес (местоположение): Архангельская область, г. Котлас, станция Котлас-Узловой от 1081 
км пк 0+31 м до 1083 км пк 8+20 м. 

1.3. Общей площадью 682 кв. м. с целью размещения и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения - участка «Единой сети газораспределения по ул. Пырская, ул. Сосновая, ул. 
Боровая, ул. Писаревка, рп. Вычегодский, г. Котлас, Архангельская область», в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:07:000000:5, адрес (местоположение): Архангельская 
область, Котласский район.

1.4. Общей площадью 102 кв. м. с целью размещения и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения - участка «Единой сети газораспределения до жилого дома № 47 фл.2 по ул. 
Кирова, г. Котлас, Архангельская область», в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010304:63, адрес (местоположение): Архангельская область, г.  Котлас.

1.5. Общей площадью 2212 кв. м. с целью размещения и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения - участка «Единой сети газораспределения по ул. Привокзальная, п. Вычегодский, 
г. Котлас, Архангельская область», в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:07:000000:5, адрес (местоположение): Архангельская область, Котласский район.

1.6. Общей площадью 419 кв. м. с целью размещения и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения - участка «Единой сети газораспределения по ул. Привокзальная, п. Вычегодский, 
г. Котлас, Архангельская область», в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:07:000000:5, адрес (местоположение): Архангельская область, Котласский район.

2. Утвердить границы публичных сервитутов согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ публичных сервитутов. 
3. Сервитут устанавливается на срок 49 лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка или расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с под-

пунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавли-
вается публичный сервитут отсутствует, так как прокладка указанного участка сети газораспределения предусматривается методом горизонтально-наклонного бурения.  

5. Необходимость установления публичного сервитута обоснована наиболее оптимальным способом прокладки объектов и вызвано отсутствием участков общего пользования, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам и юридическим лицам.

 Публичный сервитут устанавливается в интересах неопределенного круга лиц (жителей г. Котлас), связанных с обеспечением коммунальным ресурсом – природным газом, а также для воз-
можности дальнейшего подключения (технологического присоединения) жителей в рамках программы «Догазификация» в соответствии с проектными решениями и полученными техническими 
условиями.   



28

6. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок 
не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» после наличия всей необходимой документации направить постановление в орган регистрации прав для внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



29



30

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 20.07.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 41.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 21.07.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


